10.16
Prop.-D.
10
G1∕8 bis G1
Beschreibung  Der Proportionaldruckregler mit elektrischer Regelung regelt den Ausgangsdruck in einem geschlossenen
Regelkreis proportional zum elektrischen Eingangssignal. Der direkt gesteuerte Proportionaldruckregler
arbeitet als 3/2-Wege-Sitzventil mit Proportionalmagnet. Die digitale Steuerung bietet den Vorteil einer
schnellen Anpassung der Regelparameter bei der Installation oder Inbetriebnahme. Mit einem PC,

Prop.-D.
10
Bestellbeispiel:
PPA00-00V3
Technische Daten: siehe vorherige Seite
*1  bei 6 bar Eingangsdruck und 5 bar Ausgangsdruck
*2 Um das Ventil verwenden zu können benötigen Sie keine Software!
 35  83  57  3  0,18   210 -1 G1∕8 0 … -1,0 PPA00-00V3 1.105,00
       2  0 …  0,1 PPA00-A100 865,00
       2  0 …  0,5 PPA00-A500  808,00
       2  0 …  1,0 PPA00-0100 808,00
       8  0 …  3,0 PPA00-0300 808,00
       12  0 …  6,0 PPA00-0600 808,00
       12  0 …  10 PPA00-1000 808,00
       18  0 …  16 PPA00-1600 808,00
       22  0 …  20 PPA00-2000 808,00
       30  0 …  25 PPA00-2500 999,00
 52  105  68  6 0,6   700 -1 G1∕4 0 … -1,0 PP000-00V3 1.400,00
       2  0 …  0,1 PP000-A100 1.169,00
       2  0 …  0,5 PP000-A500 1.105,00
       2  0 …  1,0 PP000-0100 1.105,00
       8  0 …  3,0 PP000-0300 1.105,00
       12  0 …  6,0 PP000-0600 1.105,00
       12  0 …  10 PP000-1000 1.105,00
       18  0 …  16 PP000-1600 1.105,00
       22  0 …  20 PP000-2000 1.265,00
       40  0 …  30 PP000-3000 1.397,00
        60  0 …  50 PP000-5000 1.397,00
 70  136  85  12  1,2  1 400 -1 G1∕2 0 … -1,0 PP100-00V3 2.060,00
       2  0 …  1,0 PP100-0100 1.615,00
       8  0 …  3,0 PP100-0300 1.615,00
       12  0 …  6,0 PP100-0600 1.615,00
       12  0 …  10 PP100-1000 1.615,00
       14  0 …  12 PP100-1200 1.615,00
 96  190 101   20 4,8  5 600 -1 G1  0 … -1,0 PP200-00V3 2.645,00
       2  0 …  1,0 PP200-0100 2.008,00
       8  0 …  3,0 PP200-0300 2.008,00
       12  0 …  6,0 PP200-0600 2.008,00
       12  0 …  10 PP200-1000 2.008,00
       14  0 …  12 PP200-1200 2.008,00
 Proportionaldruckregler PP
 PR-Baustein USB-Programmierbaustein mit 1 m Kabel  PDUSB 154,0
 Software Grundversion „Light“     PDSOFT1*2 36,00
 Kupplungsdose M12x1, 5-polig, mit   2 m Kabel, 5 x 0,25 winkelig KM12-C5-2 41,00
       5 m Kabel, 5 x 0,25 winkelig KM12-C5-5 65,00
 Adapterkabel M12x1, 5-polig, mit 0,2 m Kabel  PRK-PR-PP      80,00
 Zubehör, lose beigelegt
 Soll-Wert-Eingang 0-20 mA 1   4-20 mA    PP . . 2- … .  +20,00
 Ist-Wert-Ausgang 0-10 V 1 0-20 mA 2 4-20 mA    PP .3 . - … .  +20,00
abweichender Regelbereich Druckbereich im Klartext angeben   PP . . . -XX. .  +35,00
 für Absolutdruck       PP . . . - . .0A +250,00
 Gehäuse aus Edelstahl P2 = max. 20 bar, Körper u. Innent., 1.4304, EPDM    G1/4 u. G1/2 PP . . . - . .SS +2.350,00
 Gehäuse aus Aluminium nur der Ventilkörper, max. 20 bar        nur G1/4  PP 0 . . - . .19 +159,00
 für Sauerstoff speziell gereinigt, FKM Elastomere   PP . . . - . .15 +95,
Kaskadenregelung ohne Istwertausgang 2. Sensor, elektr. Rückf. 0-10 V PP . . . - . .  . .KU +106,00
 ohne Istwertausgang 2. Sensor, elektr. Rückf. 4-20 mA PP . . . - . .  . .KI +106,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
G1∕8 bis G1
0 … 100 mbar/50 bar
 Abmessungen Nenn- Kv- Volumen- P1 Anschluss- Druck- Bestell- Preis
 A B C weite Wert strom max. gewinde Regelbereich Nummer
 mm mm mm DN (m3/h) l/min*1 bar G bar  €
0-10 V Eingangssignal,
Versorgung 24 V DC, mit Kupplungsdose